Ad Domitianum. 81

Uerat ante ducum famulos, turbamq; minorem,
 Et palatinum Roma supercilium.
 Nunc tantus amor cunctis, Auguste, tuorum est:
 Ut sit cuiq; suæ cura secunda domus:
 Tam placidæ mentes, tanta est reuerentia nostri:
 Tam pacata quies, tantus in ore pudor.
 Nemo suos (hæc est aula natura potentis)
 Sed domini mores Cæsarianus habet.

De Gellio. 82

Uerat esuriens locupletem pauper, anumq;
 Uxorem: pascit Gellius, & futuit.

Ad Aulum. 83

Uxor, & auditor nostros probat, Aule, libellos:

Sed

Sed quidam exactos esse poëta negat.
 Non nimium curo: nam cœnæ fercula nostræ
 Malim conuiuis, quàm placuisse cocis.

In Cinnam. 84

Dixerat astrologus periturum te citò, Cinna:
 Nec puto mentitus dixerat ille mihi.
 Nam tu dum metuis, nequid post fata relinquas,
 Hausisti patrias luxuriosus opes.
 Bis quartum decies, non toto tabuit anno.
 Dic mihi, non hoc est, Cinna, perire cito?
 Ad Cæsarem Domitianum. 85

Inter tanta tuæ miracula, Cæsar, arena,
 Quæ uincit ueterum munera clara ducum,
 Multum oculi, sed plus aures debere fatentur
 Se tibi: quòd spectant, qui recitare solent.
 Ad Norbanum. 86

Cùm tua sacrilegos contra, Norbane, furores
 Staret pro domino Cæsare sancta fides:
 Hæc ego Fieria ludebam tutus in umbra,
 Ille tuæ cultor notus amicitie.
 Metibi Vindelicis raptum narrabat in oris,
 Nescia nec nostri nominis Arctos erat.
 O quoties ueterem non inficiatus amicum
 Dixisti, Meus est iste Poëta, meus.
 Omne tibi nostrum, quod bis trieteride iuncta
 Antè dabat lector, nunc dabit autor opus.
 De Paulo. 87

Languidior nostri si quando est Paulus Atili,
 Non se conuiuis abstinet ille suis.
 Tu languore quidem subito, fictoq; laboras,
 Sed mea porrexit sportula, Paule, pedes.

De filio Silij. 88

Resinata sui gemeret cum fata Seueri
 Silius, Ausonio non semel ore potens:
 Cum grege Pierio moestus, Phæboq; querebar.
 Ipse meum fleui, dixit Apollo, Linon.
 Respexitq; suam, qua stabat proxima fratri
 Calliopen: & ait, Tu quoq; uulnus habes.
 Aspice Tarpeium, Palatinumq; Tonantem,
 Ausa nefas Lachesis læsit utrunq; Iouem.
 Nomina cum uideas duris obnoxia fati,
 Inuidia possis exonerare Deos.

Ad Luperum. 89

Septem post calices Opimiani
 Inso cum iaceam triente blasus,
 Quis nescio quas mihi tabellas:
 Quis, Modò liberum esse iussi:
 Cras seruulus est mihi paternus:
 Cras melius, Luperce, fiet.
 Tu signat meus annulus lagœnam.

Ad Ruffum. 90

Cum me captares, mittebas munera nobis,
 Postquam cepisti, das mihi, Ruffe, nihil.
 Captum teneas, capto quoq; munera mitte:
 De cauea fugiat ne male pastus aper.

Ad Stellam. 91

Ne nimis dura conuiuam scribere uersus
 Cogis, Stella: licet scribere, nempe malos.

Ad Flaccum. 92

In gramine floreo recliuis,
 Gemmantibus hinc, & inde riuis
 Quæ uis calculus excitatur unda,

Exclu

Exclusis procul omnibus molestis,
 Perfundas glaciem triente nigro
 Frontem sutilibus ruber coronis:
 Sic uni tibi sit puer cinædus,
 Et castissima pruriat puella:
 Infamem nimio calore Cypron
 Obserues: moneo, precorq; Flacce:
 Messes area cum teret crepantes,
 Et fului iuba sæuiet Leonis.
 At tu diua Paphi, remitte nostris
 Illæsum iuuenem remitte uotis.
 Sic Martis tibi seruiant calendæ:
 Et cum thure, meroq; uictimaq;
 Libetur tibi candidas ad aras
 Secta plurima quadra de placentis.

Adulatur Domitiano. 93

Ad cœnam si me diuersa uocaret in astra
 Hinc inuitator Cæsaris, inde Iouis:
 Astra licet propius, palatia longius essent:
 Responso ad superos hæc referenda darem:
 Querite qui malit fieri conuiuia Tonantis,
 Me meus in terris Iuppiter ecce tenet.

Ad Condilum. 94

Quæ mala sunt domini, quæ serui commoda, nescis
 Condile: qui seruum te gemis esse diu.
 Dat tibi securos uilis lecticula somnos:
 Peruigil in pluma Caius ecce iacet.
 Caius à prima tremebundus luce salutatur
 Tot dominos: at tu, Condile, nec dominum.
 Quod debes, Cai, redde, inquit Phœbus, & illinc
 Cinnamus: hoc dicit, Condile, nemo tibi.
 Tortorem metuis? podagra, chiragraq; secatur

Caius, & mallet uerbera mille pati.

Quòd nec mane uomis, nec cunnum, Condile, lingis:

Non mauis, quàm ter Caius esse tuus?

Ad Calatissum puerum. 95

Adere quid cessas, puer immortale falernum?

Quadrantem duplica de seniore cado.

Nunc mihi dic, Quis erit, cui te, Calatisse, Deorum

Sex iubeo cyathos fundere? Cæsar erit.

Utilis aptetur decies rosa crinibus: ut sit,

Qui posuit sacra nobile gentis opus.

Nunc bis quina mihi da basia: fiat ut illud!

Nomen, ab Othrytio quod Deus orbe tulit.

De Hippocrate. 96

Tonica medicata dedit mihi pocula uirga:

Os hominis mulsum me rogat Hippocrates.

Insuperis nunquam nec tu puto, Glauce, fuisti:

Quid, nec donanti χρῶσεα qui dederas.

Alia quis munus pro munere poscit amaro?

Accipiat, sed si potat in helleboro.

De Athenagora. 97

Ulcicus antè fuit, cœpit nunc Olficus esse,

Uxorem postquam duxit, Athenagoras.

Uen Athenagoræ credis, Callistrate, uerum?

Uis scio, disperciam, quis sit Athenagoras.

Uis puto me uerum, Callistrate, dicere nomen:

Uis non ego, sed uester peccat Athenagoras.

De Herode. 98

Ulcicus Herodes trullam subduxerat agro.

Uis depressus dixit, Stulte quid ergo bibis?